



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0217 / 2020

P. A. : 012461/2020

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização, para o exercício de 2021.

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Cápsula de café com leite, conteúdo 9 g,	15	cx	18,59	278,90
02	Adoçante dietético líquido, estévia, em frascos	185	fr	9,31	1.722,99
03	Café moído em pó homogêneo	2.000	kg	13,91	27.820,00
04	Cápsula de cappuccino, 11 gr	152	cx	16,94	2.574,88
05	Chá alimentação, sabor mate,	260	cx	4,12	1.070,33
06	Chá alimentação, sabor erva cidreira	449	cx	2,27	1.017,73
07	Açúcar cristal, origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar	3.000	kg	1,99	5.956,50
08	Cápsula de café expresso, conteúdo 8 gr	129	cx	21,05	2.715,88
09	Chá alimentação, sabor erva-doce	378	cx	3,23	1.219,43
10	Cápsula de chocolate, conteúdo 11 gr	116	cx	16,26	1.886,16
11	Coador em flanela, haste revestida em madeira	160	un	3,45	552,40
12	Garrafa térmica 1.000 ml	107	un	34,66	3.708,62
13	Guardanapo de papel, tamanho aproximado 22x24cm	1.028	pct	0,99	1.017,72
14	Jarra em inox, modelo cilíndrico capacidade 2 litros	17	un	76,13	1.294,21
15	Colher de pau, tamanho aproximado 30 cm	05	un	5,54	27,70
16	Xícara para chá material porcelana, com asa e pires	190	un	13,35	2.536,50
17	colher para café material corpo aço inoxidável	234	un	1,48	345,54
18	Faca de cozinha com cabo em madeira	13	un	11,62	151,03
19	Fósforo, material madeira, aplicação cozinha	33	pct	3,18	104,83
20	Colher de sopa, material corpo aço inoxidável	172	un	3,49	599,71
21	Pano de prato em algodão,	523	un	3,58	1.873,65
22	Xícara para café material porcelana	427	un	9,33	3.985,33



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0217 / 2020

P. A. : 012461/2020

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização, para o exercício de 2021.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
23	Copo descartável para água, material polipropileno (pp)	3.000	cento	4,66	13.974,00
24	Cesto, material plástico, formato cilíndrico	120	un	12,82	1.538,80
25	Lixeira em aço inoxidável, formato cilíndrico	150	un	109,56	16.434,00
26	Frasco inseticida aspecto físico aerosol	203	un	10,20	2.070,60
27	Luva de látex para procedimento não cirúrgico, cor branca	100	cx	58,64	5.863,67
28	Álcool gel 70%, embalagem em plástico cristal transparente	600	fr	16,76	10.058,00
29	Luva de látex para procedimento não cirúrgico, cor branca	100	cx	61,67	6.166,67
30	Lixeira em polietileno, capacidade 50 litros	11	un	97,98	1.077,75
31	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%	200	un	5,13	1.025,50
32	Tapete em vinil tipo capacho medindo, 1,50x1,00 m	10	un	362,67	3.626,67
33	Garrafa Inox para café 1,8 litro.	04	un	97,37	389,48
34	Cesto para lixo telado material metal, formato de cone	100	un	34,29	3.429,00
35	Álcool gel antisséptico, teor alcoólico: 70% p,p	100	galão	58,48	5.847,50
36	Protetor facial, (face shield)	300	un	13,09	3.928,00
37	Máscara de tecido, segundo especificações da organização mundial de saúde	2.000	un	4,16	8.326,67
38	Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável único	100	caixa	38,16	3.816,00
39	Dispenser para copo plástico,	100	un	35,46	3.546,33

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

153.578,68

Goiânia, 11 Dezembro 2020